Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _Hlk215827209]Об утверждении Положения о порядке и условиях применения режима стабилизации

В целях приведения нормативных правовых актов Кыргызской Республики в соответствие с Законом Кыргызской Республики «Об инвестициях в Кыргызской Республике», совершенствования порядка применения режима стабилизации, уточнения требований к объему инвестиций и порядку предоставления банковской гарантии, а также повышения эффективности механизмов государственной поддержки инвесторов, руководствуясь статьей 3 Закона Кыргызской Республики «Об инвестициях в Кыргызской Республике», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Порядок и условия применения режима стабилизации согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
· постановление Правительства Кыргызской Республики
«Об утверждении Положения о порядке и условиях применения режима стабилизации» от 29 сентября 2017 года № 628;
· постановление Правительства Кыргызской Республики
«О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики “Об утверждении Положения о порядке и условиях применения режима стабилизации”» от 7 декабря 2020 года № 597.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики                                                     А.А. Касымалиев
Глава Национального агентства по инвестициям
при Президенте Кыргызской Республики_________________________ Р.А.Сабиров

 «___»________2025г.